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Klamka 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t klamk a okienn a względni e 

drzwiowa. 

Istotę wzor u stanow i now a posta ć klamki , przejawiając a si ę w 

kształcie jej części osadczej i części chwytowej . 

Przedmiot wzor u jes t uwidocznion y n a załączony m rysunk u 

zbiorczym i  fotografiach, na których: fig . 1  - przedstawi a klamk ę z  części ą 

osadczą, mając ą w  przekroj u poprzeczny m kształ t okręgu , zaopatrzon ą w 

prostopadły d o nie j boczn y trapezow y występ , i  połączon ą z  ni ą części ą 

chwytową, mając ą w  przekroj u poprzeczny m kształ t owalu , ora z odmian ę 



klamki, z  szersz ą i  dłuższ ą części ą osadczą , mając ą w  przekroj u 

poprzecznym kształ t owalu , ora z dodatkow o zaopatrzon ą w  przelotow y 

otwór d o osadzeni a przycisk u blokującego , w widok u perspektywicznym , 

fig. 2  -  klamk ę w  widok u perspektywicznym , fig. 3  -  t ę sam ą klamk ę w 

widoku od wewnętrznej strony części chwytowej, fig. 4  - t ę samą klamkę w 

widoku z  boku , fig.  5 - t ę sam ą klamk ę w  widok u o d zewnętrzne j stron y 

części chwytowej , fig. 6  -  t ę sam ą klamk ę w  widok u o d stron y końcówk i 

części chwytowej , fig. 7  -  klamk ę z  szersz ą i  dłuższ ą części ą osadczą , 

mającą w  przekroj u poprzeczny m kształ t owalu , ora z zaopatrzon ą 

dodatkowo w przelotow y otwó r d o osadzenia przycisku blokującego , fig. 8 

- t ę samą klamkę w widoku od wewnętrznej strony części chwytowej, fig. 9 

- t ę samą klamkę w widoku z  boku, fig.  1 0 - t ę samą klamkę w widoku o d 

zewnętrznej strony częśc i chwytowej , a  fig.  1 1 - t ę samą klamkę w widoku 

od strony końcówki części chwytowej . 

Klamka wedłu g wzor u przedstawioneg o n a fig. 1  do fig.  1 1 skład a 

się z części osadczej , zaopatrzonej w prostopadły d o niej boczny trapezow y 

występ, połączone j z  jedne j stron y z  krótki m walcowy m trzpienie m 

osadczym, z drugiej zaś z częścią chwytową klamki . 

Tylna powierzchni a boczneg o trapezoweg o występ u częśc i osadcze j 

jest zaopatrzona na jednej z krawędzi w ścięcie . 

Część chwytowa klamki jest prosta, przy czym nieznacznie rozszerz a 

się w  kierunk u częśc i osadczej , za ś je j końcówk a jes t zakończon a ścięt ą 

powierzchnią, w kierunku d o wewnętrzne j strony częśc i chwytowej . Częś ć 

chwytowa klamk i jest przesunięt a w  stosunk u d o os i trzpienia osadczego , i 

łączy si ę łukow o z  części ą osadczą . Częś ć chwytow a jes t w  przekroj u 

poprzecznym owalna . 

W klamc e przedstawione j n a fig. 1  do fig. 6  częś ć osadcz a m a w 

przekroju poprzecznym kształ t okręgu . 

Klamka przedstawion a n a fig.  1 , ora z fig. 7  d o fig.  1 1 różni si ę o d 

klamki wedłu g fig. 1  d o fig. 6  tym , ż e je j częś ć osadcz a jes t szersz a i 



dłuższa, ora z dodatkow o zaopatrzon a w  przelotow y otwó r d o osadzeni a 

przycisku blokującego. 

Klamka według wzoru moż e być wykonana z  dowolnych materiałó w 

i w dowolnych kolorach . 



Fig. 1 



Fig. 2 Fig. 3 Fig. 4 Fig. 5 

Fig. 6 



Fig. 7 Fig. 8 Fig. 9 Fig. 10 

Fig. 11 


	PL3786S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


